
 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
11 июля 2016 г.  № 15/73  

г. Алапаевск 

 

О предложении Администрации Махнёвского муниципального 

образования по выделению специальных мест для размещения 

печатных информационных материалов избирательных комиссий, 

агитационных материалов зарегистрированным кандидатам, их 

доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва, Законодательного Собрания Свердловской области в 

единый день голосования 18 сентября 2016 года 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального Закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 Федерального закона «О 

выборах Президента Российской Федерации» и пунктом 7 статьи 69 

Избирательного кодекса Свердловской области,  Алапаевская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Предложить главе Администрации Махнёвского муниципального 

образования перечень специальных мест для размещения печатных  

информационных материалов избирательных комиссий, агитационных 

материалов зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

политическим партиям, выдвинувших зарегистрированных кандидатов в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва, Законодательного Собрания Свердловской 

области в единый день голосования 18 сентября 2016 года (прилагается). 



2. Направить настоящее решение главе Администрации Махнёвского 

муниципального образования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего  решения  возложить  на  

секретаря  Комиссии  Лакман Т.С. 

 

Председатель  

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Н.С. Шестакова 

 

 

Секретарь 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.С. Лакман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Алапаевской районной  

территориальной избирательной  

комиссии от 11 июля 2016г. №15/73  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных информационных материалов 

избирательных комиссий, агитационных материалов зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, 

Законодательного Собрания Свердловской области в единый день голосования 

18 сентября 2016 года 

 
№ п/п Населенные пункты Перечень специальных мест для размещения 

агитационных материалов 

1 с. Измоденово Информационные стенды: 

 у здания сельской администрации  по адресу с. 

Измоденово, ул. Советская 19;  

 у здания Дома культуры по адресу с. Измоденово, 

ул. А.Азовской, 25; 

 у здания магазина Махнёвского районного 

потребительского общества по адресу с. 

Измоденово, ул. А.Азовской 30;  

 у здания магазина «Тритол» по адресу с. 

Измоденово,  А.Азовской 2 . 

2 с. Мугай Информационный щит: 

 возле сельского клуба по адресу с. Мугай, ул. 70 

лет Октября 17; 

 у здания  продовольственного магазина № 1 

Махнёвского районного потребительского 

общества по адресу с. Мугай, ул. Октябрьская, 98. 

3 

 

 

п.г.т. Махнево Информационный стенд: 

 в здании Махнёвской  поселковой Администрации 

по  адресу, п.г.т. Махнёво, ул. Победы,23; 

 возле магазина «Веста» по адресу: п.г.т. Махнёво, 

ул. Профсоюзная, 1 «А»; 

 возле магазина «Продукты» ИП «Дыкин А.Г.» по 

адресу:  п.г.т. Махнево, ул. Плюхина, 2. 

4 д. Кокшарова Информационный стенд: 

 д. Подкина, ул. Полевая, 2; 

 д. Кокшарова, магазин Махнёвского районного 

потребительского общества по адресу: д. 

Кокшарова, ул. Центральная, 18; 

 д. Трошкова, ул. Набережная, 10; 

 д. Перевалова, ул. Северная, 12 



5 п. Хабарчиха Информационный стенд: 

 у здания Хабарчихинской сельской 

администрации по адресу: п. Хабарчиха, ул. 

Октябрьская, 29; 

 у здания сельского клуба по адресу: п. Хабарчиха, 

ул. Школьная, 10; 

 у магазина  «Светофор»,  п. Хабарчиха,  

ул. Октябрьская, 26 

6 п. Таёжный   Информационный стенд: 

 в здании Таёжной  сельской администрации по 

адресу: п. Таёжный, ул. Центральная, 9 

 у здания сельского клуба по адресу: п. Таёжный, 

ул. Советская, 17; 

 у здания магазина ИП Золотарева Т.Е. по адресу: 

п. Таёжный, ул. Центральная, 12 

7 с. Кишкинское Информационный  стенд: 

 возле магазина по адресу: с. Кишкинское,  ул. 

Карелина, 1; 

 возле магазина по адресу: с. Кишкинское ул. 

Ленина, 7. 

8 с. Фоминское Доска объявлений возле здания администрации по 

адресу: с. Фоминское, ул. Центральная, 8 

9 с. Болотовское Доска объявлений: 

 на здании ФАП по адресу: с. Болотовское, ул. 

Центральная 15; 

 на здании магазина Махнёвского 

потребительского общества по адресу  с. 

Болотовское, ул. Торговая 4. 

10 п. Муратково Доска объявлений у здания Муратковской сельской 

администрация  по адресу п. Муратково, ул. Лесников 

14.  

11 д. Большая Ерзовка  Доска объявлений у здания Большеерзовской 

сельской администрации по адресу д. Большая 

Ерзовка, ул. Центральная 21; 

 Информационный стенд у магазин «Ромашка» 

ИП Перевалов А.В. по адресу д. Большая Ерзовка, 

ул. Центральная, 13. 

12 п. Калач Информационный стенд: 

 у здания администрации по адресу: п. Калач, ул. 

Центральная, 29;  

 Магазин «Тополек» по адресу п. Калач, ул. 

Центральная, 31  

13 п. Санкино Информационный стенд: 

 в здании Санкинской сельской администрации  по 

адресу п. Санкино, ул. Кедровая 10; 

 в здании Дома культуры, по адресу  п. Санкино, 

ул. Уральская 19. 
 

 


